



עמוד "שבועי"



חדשות מתנועת הקיבוץ הדתי

4.03.2021

בס"ד כ' באדר תשפ"א

שלום לכולם!

"זדה דבר השמיטה"



השבוע נפגשו נציגי התנועה אמיתי פורת ודובי מילר, עם אלי לבנון הממונה מטעם משרד הדתות והרבנות הראשית על נושא השמיטה בהיבט החקלאי-הלכתי, ומנכ"ל מנהלת הזהות היהודית והאחראי על הכנת היתר המכירה (תחת הרבנות), ואוצר בית דין (תחת משרד הדתות). חרף המשבר הפוליטי נוכחנו שהוקצה חלק מהתקציב הנדרש להכנת לשמיטה, ויצא מכרז להכנת השמיטה ופיקוח במהלכה. תוצאות המכרז והזוכה צפויים להתברר ולהתפרסם בשבועות הקרובים (לפני פסח). הצגנו את מסקנות השמיטות הקודמות, הנושאים המרכזיים ודרכי הפעולה המועילות להכנת השמיטה, ובדגש על היתר המכירה, כולל מעורבות באספקת

המזון לצה"ל תוך הסתמכות על היתר המכירה. סיכמנו על המשך שת"פ בין כל הגורמים המעורבים - הממונה מטעם המדינה, הזוכה במכרז, אנחנו - תנועת הקיבוץ הדתי כנציגת החקלאים ועוד. שוחחנו גם על ימי עיון ועיסוק ב'שמיטה חברתית'. אנו רואים בכך צעד חשוב בקידום המהלכים וההכנות הנדרשות לקראת שנת השמיטה, בצד ההלכתי ובפן החברתי-כלכלי-ערכי.

כחול לבן בתנועה



במפגש חם, חברי ומעורר מחשבה של חברי וחברות הקיבוץ הדתי עם השרים אלון שוסטר ומיכאל ביטון מכחול לבן הודינו על הסיוע, על ברית השותפות והאחריות שגילו לאורך הדרך, למרות המשבר הפוליטי, הזמן הקצר והעדר תקציב. התכנית שמציעה כחול לבן בתחום החקלאות והמרחב הכפרי, היא תכנית טובה וחשובה, שנוגעת בנושאי הליבה החשובים ביותר לנו. גם בהיבטים נוספים של דת ומדינה, חברה וכלכלה, וכן של סגנון ותרבות הפוליטית, נושאים שעליהם דיבר בפגישה מיכאל ביטון, אנו מוצאים שפה משותפת עם אנשי כחול לבן. האחריות שלקחו אנשי כחול לבן עם פרוץ המגפה להקים ממשלה בישראל - ממשלת אחדות, למרות

בעיותיה וחוסר התפקוד שלה, דבר שרבים מחברינו תמכו בו, ראויה להוקרה גדולה. השר ביטון נגע גם בדגם של חיבור בין העיר והכפר, כפי שמתרחש באזורים שונים בארץ, ובצורך להקים תנועה חברתית גדולה של חיבורים, שותפות וערבות הדדית, וכן להוביל אנשים ראויים וטובים למערכת הציבורית והפוליטית בישראל. תודה למארגנים. אנו כתנועה, נוסף לתמוך באירגון מפגשים לחברי התנועה עם כל המפלגות הציוניות הרלבנטיות.

נפגשים בשישי 3

מחר, (יום שישי) כ"א באדר תשפ"א 5.3.2021, נפגש שוב לבוקר שישי של טעם, שיח. נכניס את השבת עם תובנות חדשות ונפגוש חברות וחברים, שותפים לדרך. לא צריך להרשם. רק לבוא. הרבנית מיכל נגן ויפעת ניימן יהיו איתנו. מומלץ להכין כלי כתיבה ודף. לא חובה. יהיה מעניין, לא שגרתי ומאוד משמעותי. אל תחמיצו גם הפעם. מחכים לכם! אגף חברה - הקיבוץ הדתי. [קישור לזום כאן](#) [ובאתר הקה"ד](#).



כלכלה יהודית - יש חיה כזו?



לקראת שנת השמיטה המתקרבת, חברו יחד אנשי מכינת בית ישראל עם נציגי הקיבוץ הדתי, 'טבע עברי' ומעגלי צדק המתחדשת לפרוייקט משותף. מדובר בסדרת מפגשי לימוד המיועדת בעיקר לבוגרי התנועות, לבוגרי המוסדות (ישיבות, מדרשות, מכינות) שרוצים לבחון יחד איך ניתן להשפיע על הכלכלה, על צדק, וחמלה דרך לימוד, שיח ומעשה. אנו מזמינים כל מי שהנושא בוער בו לקחת חלק, להצטרף, לנסות לפעול יחד כדי לאזן, ולו במעט, תפיסות קפיטליסטיות קיצוניות לכיוונים של ערבות הדדית, צמצום פערים וחמלה. המפגש הראשון - 'כלכלה ובחירה - בין חירות להסכמה' יתקיים ביום חמישי כ"ז באדר תשפ"א, 11.3.2021 ב-20:30 ויוביל אותו הרב אילעאי עופרן. פרטים נוספים [באתר הקיבוץ הדתי](#).

קמחא דפסחא - בוחרים לתת כתף



השנה סימנו לעצמנו בתנועה יעד מיוחד - לחבור לכמה גמ"חים הפועלים ביישובי התנועה במהלך כל השנה, ולגייס את חברי וחברות הקיבוצים כולם לשים כתף לקראת חג הפסח המתקרב. המפעלים האלה נשענים בדרך כלל על אותו קומץ אנשים, שלא מוותרים, ושמגיעים שבוע-שבוע לארוז, לגייס, לשנע, לחלק. אנו מאמינים שיחד נצליח לעבות את הפעילות לקראת פסח, להפוך את המפעלים הללו, גם אם לרגע אחד, לפרוייקט של כולנו. אנו קוראים לכל מי שקריאה זו מעוררת בו רצון לעשייה לפנות אלינו. יחד נצליח. בידינו הדבר.

עדי שגיא [052-3784287](tel:052-3784287) וריבה פריד [052-3749310](tel:052-3749310)

'בית מאזן' בקיבוץ מירב



לכבוד שנת ה-40 של קיבוץ מירב הוחלט לקיים שיח קהילתי שבו הועלו מספר אפשרויות לפרוייקטים למען החברה. בהנהלת היישוב הוחלט לתת לצוות היוזמים של כל פרוייקט להתקדם מתוך מחשבה שרק חלקם יגיעו להבשלה, ובזמנים שונים. השבוע, אושר ברוב קולות, המיזם השלישי במספר - 'בית מאזן' לשילוב חברים המתמודדים בתחום בריאות הנפש, בשותפות עם עמותת 'סטוריה' שהוקמה ב-2014 בהובלת פרופ' פסח ליכטנברג. הבית שיוקם בע"ה מיועד לכ-12 נשים והוא יוקם ויופעל בהובלת משרד הבריאות וצוות מהקהילה. המטרה היא לאפשר למתמודדי הנפש לחיות במרחב קהילתי נעים ומאפשר במסגרת תהליך ההחלמה, במקום בתוך מחלקה סגורה בבית חולים, על כל המשתמע מכך. הנשים בבית ייהנו מדירה נאה, מחוגים, טיולים בטבע, עבודה בגינה - וכל מה שבבית החולים פחות מתאפשר. זהו עוד מיזם מרשים ומעורר השראה בשרשרת העשייה שקיבוץ מירב מוביל לאורך השנים.

מפגשים עם החברה הישראלית



השבוע נפגשו כ-300 איש ואישה לשיחה ערה עם הכתב לענייני חרדים, יאיר שרקי. שרקי פרש בפנינו את נקודת מבטו כלפי העולם החרדי, הפן הפחות מוכר, הקשיים, האתגרים והתמודדויות בכלל, ובפרט בתקופת הקורונה. שרקי ציין שהשנים האחרונות התאפיינו בהתקרבות של העולם החרדי לציבוריות הישראלית - בעיקר ביציאה ללימודים אקדמאים וביציאה לעבודה והקורונה טרפה את הקלפים, החזירה את הציבור החרדי לאחור, הרחיקה מחדש בינו לבין החברה הישראלית הכללית והעצימה את

הפערים. הרצאתו של שרקי היא הרצאה ראשונה בסדרת הרצאות של 'מפגשים עם החברה הישראלית' שבאה מתוך ניסיון לתקן את השסעים בחברה דרך היכרות, שמאפשרת לחוש מקרוב מה באמת מתרחש גם אצל מי ששונה מאיתנו. מבחינת התנועה למפגשים אלו ישנה מטרה נוספת, במיוחד בימים אלו של ריחוק - שימור היחד התנועתי. שמחים על ההיענות היפה ומצפים להמשך.

שבת שלום,

אמיתי פורת וחברי המזכירות הפעילה